
 

 
 
 
RAADSBESLUIT 
 
 
Onderwerp: 
Eindadvies Ruimtelijke Verkenning De Swetten 
 
 
 
De raad van de gemeente Smallingerland, 
 
 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 mei 2024; 
 
 
 
 
 
Besluit: 
 
1. Kennis te nemen van het eindadvies en het hierin opgenomen voorkeursscenario van de 

werkgroep Ruimtelijke Verkenning De Swetten; 
 
2. Het college op te dragen de transformatie van de ontwikkellocaties en de openbare 

ruimte, onder voorbehoud van de uitkomst onder beslispunt 3, voort te zetten waarbij het 
voorkeursscenario als richtinggevend kader wordt gehanteerd en hierbij gestreefd wordt 
naar een groot speelveld aan de oostzijde van de wijk; 

 
3. Het besluit over het beschikbaar stellen van de voor het voorkeursscenario benodigde 

extra financiële middelen mee te nemen in de besluitvorming over de Kadernota 2025-
2028. 

 
 
 
Aldus vastgesteld door de raad voornoemd 
in zijn vergadering van18 juni 2024,  
 
griffier,          voorzitter, 

   
 
  
  


